
 

Čtyřdenní zájezd do Berlína 
se zastávkou na zámku Sanssouci 
 

Doprava 

autobusem 

St 27. 9. - so 

30. 9. 2023 

7 100 
 
 

Vyjeď na čtyři dny do berlínské metropole! Navštívíme 

zde to nejlepší, co Berlín nabízí! Projdeme se pod 

Braniborskou bránou, podíváme se k ikonické 

Televizní věži, vyfotíme se u bývalé Berlínské zdi, která 

je dnes galerií pod širým nebem. Čeká nás i zábava 

v místní ZOO a v jednom z moderně zpracovaných 

muzeí. Podíváme se i do městečka Postupim, kde nás 

čeká zámek Sanssouci s rozhlehlým zámeckým 

parkem.  

 

3x ubytování 

3x snídaně 

Kč* 
 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Na Zámecké 9, 140 00 Praha 4  IČO: 24287393 

 

CENA ZÁJEZDU: 7 100 KČ* 
 

CENA OBSAHUJE: 
 

✓ doprava zájezdovým autobusem (WC, video, nápoje, pásy) – garance moderního vozu 

✓ 3x nocleh na ubytování pro mládež (vícelůžkové pokoje se společným sociálním zařízením) 

✓ 3x snídaně 

✓ český průvodce cestovní kanceláře 

✓ pojištění proti úpadku CK 

✓ přistavení autobusu ke škole 

Cena neobsahuje případné vstupy do památek a na atrakce, ubytovací taxy, MHD: cca 50 - 60 EUR 

* cena je platná při účasti alespoň 45 platících osob 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Na Zámecké 9, 140 00 Praha 4  IČO: 24287393 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

 

1. den 

Školní zájezd začíná ranním odjezdem od Vaší školy či jiného místa 

dle Vašeho přání. 

 

Po poledni příjezd do Braniborska do Postupimi na zdejší 

slavný zámek Sanssouci – letní zámecké sídlo Hohenzollernů. Zámek 

Sanssouci je také často pokládán za německého konkurenta 

francouzskému Versailles. Je ale vybudován v rokoku a je 

pozoruhodný především svými zahradami. Sanssouci patří do 

souboru paláců a parků v Postupimi a Berlíně zapsaných v roce 1990 

do seznamu světového dědictví UNESCO. Zámek a okolní paláce s 

parky navštíví každoročně více než dva miliony lidí z celého světa. 

Dostatek času bude jak na prohlídku interiéru, tak na procházku po 

zámeckých zahradách. 

 

Vpodvečer příjezd na ubytování. 

 

2. den 

Po příjezdu do centra Berlína následuje pěší komentovaná 

prohlídka historického centra. Po trase poznáte nejslavnější místa 

Berlína. Uvidíte Braniborskou bránu, Říšský sněm, jehož budova 

sloužila od roku 1894 do roku 1933, kdy došlo ke známé události – 

k požáru Říšského sněmu. Projdeme se i po moderní 

čtvrti Potsdammerplatz (Postupimské náměstí). Zastávka bude 

také u památníku holocaustu – Židovského památníku (vstup 

zdarma). Dále budeme pokračovat k muzeu Topografie 

teroru (vstupné zdarma), kde za války bylo sídlo říšské policie, a 

také k dobře známému místu dob minulých – hraničnímu přechodu 

mezi Západním Berlínem a NDR – k Checkpoint Charlie. Okolo 

Galerie Lafayette dojdeme až na výstavní třídu Unter den Linden (Pod Lipami), k muzejnímu ostrovu Museumsinsel a 

na náměstí Alexanderplatz, kde uvidíme červenou radnici Rotes Rathaus a slavnou Televizní věž (na které je možno 

navštívit vyhlídku). 

 

Vpodvečer odjezd na ubytování. 

 

 

3. den 

Po snídani odjedeme k Oberbaumbrücke, odkud procházkou podél Sprévy dojdeme k East Side Gallery, která je dnes 

jediným větším souvislým zbytkem bývalé Berlínské zdi, dříve dlouhé 165 km. 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Na Zámecké 9, 140 00 Praha 4  IČO: 24287393 

 

Pak se vydáme do muzejní čtvrti Museumsinsel (Ostrov muzeí). 

Muzejní ostrov je severní část ostrova na Sprévě v Berlíně, na níž 

leží pět světově významných muzeí. Ostrov je od roku 1999 na 

seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Vybraná muzea 

dle Vaší volby navštívíme, doporučujeme například Nové muzeum, 

kde se nacházejí vzácné exponáty ze starověkého Egypta. Hned na 

břehu vedle Ostrova muzeí se také nachází Deutsches 

Historisches Museum (vstup zdarma), která návštěvníkům 

chronologicky představuje historii Německa od středověku až do 

moderní doby, a to nejen ve formě umění a vzácností, ale i formou 

předmětů každodenní potřeby. 

Pak přejedeme do centra Berlína, kde si ještě prohlédneme slavný kostel Gedächtniskirche – v moderní dostavbě 

vedle zříceniny původního kostela nás čeká fascinující vitráž, která zcela nahradila obvodové stěny stavby. Na závěr se 

podíváme na jednu z nejznámějších berlínských tříd Kurfürstendamm a také do obchodního centra KaDeWe. 

Vpodvečer odjezd na ubytování. 

 

4. den 

Ráno po snídani se dle zájmu vydáme do jednoho z moderně 

zpracovaných muzeí: přírodovědného Museum fur Naturkunde 

nebo vědeckotechnického Deutsches Technikmuseum. V ani 

jednom z muzeí se nudit nebudete!  

Odpoledne si užijeme zábavu v populární berlínské ZOO, která se 

proslavila především odchovem mláděte ledního medvěda, jímž byl 

slavný Knut. Berlínská ZOO je také nejstarší zoologickou zahradou 

v Evropě a kromě běžně chovaných zvířat se pyšní chovem pandy 

velké, což je v Německu unikát. Jinak zde můžeme obdivovat 

zástupce živočišné říše ze všech koutů světa. 

V pozdním odpoledni odjezd zpět do ČR, pozdní večerní návrat. 

 


